



MALMÖ KONSTMUSEUMS VÄNNER

## ÅRSBERÄTTELSE 2015 OCH 2016

### HISTORISK ÅTERBLICK

Malmö Musei Vänner bildades 1925 för att sprida kunskap och intresse för museet och dess verksamhet genom att ge ut publikationer samt att köpa in värdefulla konst- och konstslöjdsföremål att införliva i museets samlingar.

Malmö Museum har genomgått många förändringar och omorganisationer under de 91 år som förflutit sedan bildandet. Många inköp har gjorts och dessutom har viktiga donationer lämnats till framför allt Konstavdelningen, troligen med tanke på den inriktning man haft från start.

På 1980-talet blev vänföreningens medlemsaktiviteter allt mer inriktade på det då omdöpta Konstmuseet, men först 2005 beslöt man att byta namn till Malmö Konstmusei Vänner.

Vid årsmötet 2014 föreslog styrelsen upplösning av föreningen. Omröstningen visade åtta (8) närvarande för och sju (7) närvarande emot förslaget, alltså uppfylldes inte de 2/3 som krävs för nedläggning. Styrelsen omvaldes för ytterligare ett år.

Vid årsmötet 2015 togs frågan om upplösning åter upp. Denna gång utföll röstningen med tre (3) för och tio (10) emot varför förslaget åter föll. Styrelsen avgick. Man hade inga förberedelser för att föreningen skulle fortsätta, alltså inte förslag på ny styrelse. Några namn nämndes, tyvärr var flertalet av dessa inte närvarande och avtackade sig förslaget vid kontakt.

Sommaren 2015 ägnade undertecknad åt att söka entusiastiska personer som ville verka för Konstmuseet och inbjöd tillsammans med Jerry Bengtsson till diskussioner om det fortsatta arbetet. Ett manifest formulerades.

### NY INRIKTNING OCH NY STYRELSE

Den 25 november 2015 hölls Extra Årsmöte då ny styrelse valdes och man beslöt att inriktningen i fortsättningen skall vara ett aktivt agerande för nya lokaler till Konstmuseet; något undertecknad stred för redan för ca 30 år sedan som Museinämndsordförande. Samtidigt är ambitionen att stödja Konstmuseets verksamhet och stimulera medlemmarna till ökade kunskaper vad gäller konstområden.

#### Styrelse

Kaeth Gardestedt, ordförande, Jerry Bengtsson, vice ordförande, Eva Nord, kassör, ersatt mars 2016 av Carl-Olov Rindstål, Anders Winther, sekreterare, samt Thomas Antoni, Christin Boris-Möller, Agneta Hahne, Bodil Schrewelius, Mattias Tönnheim och Thomas Wallner.

Konstmuseets chef Cecilia Widenheim är adjungerad till styrelsen.

Revisor: Cornelia Björklund Røjner.

Styrelsen har haft sju protokollförda möten: 8 december 2015, 21 januari, 20 april, 7 juni, 11 augusti, 2 november samt 6 december 2016, samt ett flertal informella kontakter.

Marcus Pompeius, Konstmuseet, är en ovärderlig hjälp i vårt arbete.

### EKONOMI OCH MEDLEMSANTAL

Många nya medlemmar värvades och under november-december 2015 inbetalades medlemsavgift av 72 personer, vilken täckte medlemskap 2016. Totalt antal medlemmar 2016 blev ca 400 inklusive de ständiga medlemmarna.

Eftersom vi först i januari 2016 fick tillgång till föreningens ekonomiska tillgodohavanden och räkenskaper presenterar vi den ekonomiska redovisningen för 2016.

Vi har under året byggt upp en god ekonomi som bas för planerade aktiviteter.



## MALMÖ KONSTMUSEUMS VÄNNER

### KOMMUNIKATION

Samtliga medlemmar kallades till Extra Årsmöte i november 2015 via Postförsändelse.

Nyhetsbrev har sänts via mail till de som lämnat e-postadress och via Posten till övriga, nämligen december 2015, februari, mars, maj, augusti, oktober samt december 2016 då vi förutom allmän information även bad om årsavgift för 2017 samt meddelade förändring mot tidigare, nämligen "Gratis entré vid inbjudningar av Konstmuseet eller vänföreningen, från 2017 får vi betala entréavgift till Malmö Museer: 40 kr för vuxna, 20 kr för studerande."

Facebook-sidan "Vi vill ha ett nytt konstmuseum i Malmö" hade lagts upp av Thomas Wallner och vi började använda den i föreningen redan under sommaren 2015. Detta är en offentlig grupp med över 2.400 följare.

Hemsidan är tyvärr ett problem. Vi fick proffs-hjälp att lägga upp den med information t o m utflykten 27 april 2016. Efter det har vi tyvärr inte lyckats engagera någon som tagit på sig uppgiften att uppdatera sidan. Sökandet pågår.

### MEDLEMSAKTIVITETER

Före årsmötet den 25 november 2015, som tyvärr endast samlade ett drygt 20-tal personer, visade Konstmuseets chef *Cecilia Widenheim* seriekonstutställningen och berättade om barnaktiviteterna. Efter årsmötet gav hon en fyllig information om Konstmuseets samlingar och verksamhet samt berättade att många museer runt om i världen lånar verk av oss.

Den 8 mars 2016 bjöd vi in till en Vän-kväll med Konstmuseets personal. Mer än 100 medlemmar blev hälsade med ett glas vin eller cider och guidades i mindre grupper i utställningen "Ropen skalla – Konsten åt alla".

Den 3 juni bjöds medlemmarna till förhandstitt, mingel och ett glas vin före invigningen av utställningen "Oomph- Kvinnorna som satte färg på Sverige". Åter hade vi glädjen att hälsa ett 100-tal medlemmar välkomna.

Konstmuseet bjöd in till mingel under *Gallerinatten*, den 24 september, och många av våra medlemmar tog tillfället till ett extra besök.

Härutöver har Konstmuseet bjudit in till olika föreläsningar.

Medlemmarna fick erbjudande att till rabatterat pris se filmen om *Renoir* på Barnes Foundation i Philadelphia på Filmstaden i Malmö slutet av oktober.

Tre heldagsutflykter har arrangerats under 2016, vilka samtliga varit fullbokade:

15 januari med besök på bl.a. *C F Hill-utställningen* på Nivaagaard med flera tavlor utlånade från Konstmuseet och med Anders Rosdahl som guide. Resans första stopp var Arken med utställning av *Gerda Wegener* och *Bjørn Winblad*. Under bussturen berättade Anders Winther om de platser vi passerade.

27 april frestade vi med utställningarna *Eye Attack* och *Illumination* på Louisiana. På *Karen Blixen-museet* fick vi en initierad guidning innan bussen tog oss vidare till Ordrupgaard och utställning av *Hammershøjs* konstverk.

7 september fylldes bussen åter av positiva medlemmar och vårt första besök var *Willumsens* museum i Frederiksund med en initierad utställning om konstnärens sätt att arbeta och om hans liv under rubriken "I bølgen blå. Willumsen och de badende børn". *Rudolph Tegner* museets park firade 100 år, hans verk beundrades både i parken och på museet. Sista stopp var Nivaagaard där vi fick stifta bekantskap med *Henri Martins*, en av Frankrikes stora senimpressionister.



MALMÖ KONSTMUSEUMS VÄNNER

#### BAKOM KULISSERNA

Genom nätverk och olika kontakter har vi i styrelsen på olika sätt skapat opinion för ett nytt Konstmuseum. Vår ambition är att få frågan definitivt klubbad i kommunstyrelsen inom fem år. Många föredrag med bildspel har hållits i olika föreningar.

Föreningens medlemskort och värningskort visar olika verk ur Konstmuseets samlingar.

Journalister har kontaktats och påmint om sin roll i opinionsbildning av ett nytt Konstmuseum samt att mera aktivt skriva om Konstmuseets samlingar.

En positiv utveckling har skett under senare år när det gäller såväl den danska som svenska pressens uppmärksamhet av Konstmuseets utställningar.

Samtidigt är det viktigt att veta Vänföreningens roll – vi är inte politiker och vi är inte anställda vid Konstmuseet.

Vi är en fristående förening som aktivt vill verka för det som varit uppenbart i decennier:

Våra konstsamlingar behöver en ny byggnad både för att visa mer än 1 % av samlingarna och för att kunna ta hand om våra konstskatter på bästa och mest betryggande sätt.

För detta behövs inte enbart en bostad utan också budget för att kunna bli den turistmagnet som ett Konstmuseum med vår potential skulle kunna utgöra.

Vi kommer fortsatt aktivt att arbeta för att detta skall uppfyllas och hoppas på många medlemmar vilka som ambassadörer verkar i samma riktning.

Malmö den 25 mars 2017

för styrelsen i Malmö Konstmuseums Vänner

Kaeth Gardstedt  
ordförande